PAGE

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL  Nº 899, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE  CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e art. 5º da Lei Municipal N.º 895/2023, de 20 de dezembro de 2023.
Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, num montante R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).
Detalhamento que segue:
ÓRGÃO-07

SECRETARIA DE TRANSP.OBRAS E SERV. PÚBLICOS

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PROJ./ATIV.-1.005
PROMOÇÃO INDUSTRIAL/COMERCIO
4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP.117 FONTE:1.701.0000.0064Tranf; convenio Estado.R$.400.000,00

PROJ./ATIV.-2.021
RUAS, PRAÇAS E TERMINAL RODOVIARIO

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 109 FONTE: 1.710.3210.0079 Recursos ordinários ..R$..100.000,00
Art. 2º Para fazer frente às despesas de que trata o Artigo 1.º desta Lei, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação no montante de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).
Art. 3º Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 20 de Fevereiro 2024
JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL